
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:          /QĐ-UBND            Bình Định, ngày        tháng    năm 2024 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách hộ dân đạt tiêu chí được hỗ trợ xây dựng  
nhà chống bão, lụt năm 2024 (đợt 2) thuộc Dự án Làng Hòa bình Việt Nam - 

Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ về 

quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA), vốn vay ưu đãi của các 

nhà tài trợ nước ngoài; 

Căn cứ Nghị định số 20/2023/NĐ-CP ngày 04/5/2023 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 về 
quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của 
nhà tài trợ nước ngoài; 

Căn cứ Quyết định số 3252/QĐ-UBND ngày 31/8/2023 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Làng Hòa bình Việt Nam - 
Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 3840/QĐ-UBND ngày 18/10/2023 của UBND tỉnh về 
việc phê duyệt Kế hoạch tổng thể và Kế hoạch chi tiết năm 2023 của Dự án Làng 
Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Văn bản ngày 23/01/2024 của Chương trình Phát triển Liên hợp 
quốc về việc đồng thuận với Kế hoạch hoạt động, kế hoạch tài chính Dự án Làng 
Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) năm 2024 tại tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 374/QĐ-UBND ngày 29/01/2024 của UBND tỉnh về 
việc phê duyệt Kế hoạch chi tiết năm 2024 của Dự án Làng Hòa bình Việt Nam - 
Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Thư ngày 12/7/2024 của Chương trình Phát triển Liên hợp quốc 
(UNDP) tại Việt Nam về việc có ý kiến với danh sách Đợt 2 năm 2024 các hộ dân 
đạt tiêu chí nhận hỗ trợ xây nhà ở an toàn chống chịu bão, lụt thuộc Dự án Làng 
Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc tại tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 74/TTr-SKHĐT 

ngày 17/7/2024. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2599 18 07



2 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt danh sách hộ dân đạt tiêu chí được hỗ trợ xây dựng nhà 

chống bão, lụt năm 2024 (đợt 2) thuộc Dự án Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc 
(KVPVP) tại tỉnh Bình Định như sau: 

Tổng số hộ dân được phê duyệt: 40 hộ. Trong đó: 
- Huyện An Lão: 21 hộ; 
- Huyện Hoài Ân: 10 hộ; 
- Huyện Tây Sơn: 07 hộ; 
- Huyện Vân Canh: 02 hộ. 

 (Chi tiết thông tin các hộ dân đạt tiêu chí được hỗ trợ xây dựng nhà chống 
bão, lụt năm 2024 theo Phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chỉ đạo Ban Quản lý dự án Làng Hòa 
bình Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại Bình Định tổ chức triển khai theo đúng 
quy định hiện hành của nhà nước và của Nhà tài trợ.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Xây dựng, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Giám đốc Kho bạc 
Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện An Lão, Hoài Ân, Tây Sơn, Vân Canh, 

Giám đốc Ban Quản lý dự án Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại 
Bình Định và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3; 

- CT, Các PCT UBND tỉnh; 

- UNDP; 

- PVP KT; 

- Lưu: VT, K10, K14. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lâm Hải Giang 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Phụ lục 
Danh sách 40 hộ dân đạt tiêu chí được hỗ trợ xây dựng 

 nhà chống bão, lụt năm 2024 (đợt 2) thuộc dự án  
Làng Hòa Bình Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND  ngày     /   /2024 của UBND tỉnh) 

 
 

STT Tên chủ hộ 
Giới tính Năm 

sinh 
Địa chỉ 

Na.m Nữ 

A HUYỆN AN LÃO  

1 Bùi Trân x   1937 Khu phố Hưng Nhơn, thị trấn An Lão 

2 Đinh Văn Bằng x   1995 Thôn 1, xã An Toàn 

3 Phạm Văn Thạch x   1992 Thôn 1, xã An Toàn 

4 Đinh Văn Thương x   1967 Thôn 1, xã An Toàn 

5 Đinh Văn Hư x   1986 Thôn 1, xã An Toàn 

6 Đinh Thị Bách   x 1987 Thôn 1, xã An Toàn 

7 Đinh Văn Đời x   1985 Thôn 3, xã An Toàn 

8 Đinh Văn Cục x   1993 Thôn 3, xã An Toàn 

9 Đinh Thị Vai   x 1987 Thôn 3, xã An Toàn 

10 Đinh Thị Hương x   1975 Thôn 3, xã An Toàn 

11 Đinh Văn Vũ x   1996 Thôn 3, xã An Toàn 

12 Đinh Thị Coi   x 1943 Thôn 1, xã An Trung 

13 Đinh Văn Dói x   1989 Thôn 1, xã An Trung 

14 Đinh Văn Hu x   1996 Thôn 3, xã An Trung 

15 Đinh Văn Long x   1988 Thôn 3, xã An Trung 

16 Đinh Văn Khong x   1967 Thôn 4, xã An Trung 

17 Đinh Thị Hân   x 2006 Thôn 4, xã An Trung 

18 Đinh Văn Trêu x   1952 Thôn 5, xã An Trung 

19 Đinh Văn Điếu x   1992 Thôn 6, xã An Trung 

20 Đinh Văn Sơn x   1970 Thôn 6, xã An Trung 

21 Đinh Văn Hoa x   1988 Thôn 8, xã An Trung 

B HUYỆN HOÀI ÂN   

1 Phan Thị Minh   x 1947 
Thôn Thạch Long 1, xã Ân Tường 
Đông 

2 Đinh Văn Néo x   1992 Thôn O10, xã Đăk Mang 

3 Đinh Văn Vinh x   1989 Thôn T6, xã Đăk Mang 

4 Đinh Bá Rê x   1947 Thôn T6, xã Đăk Mang 

5 Đinh Công Tú x   1995 Thôn T6, xã Đăk Mang 

6 Đinh Văn Bớh x   1991 Thôn T6, xã Đăk Mang 

7 Đỗ Thị Hoa   x 1940 Thôn An Chiểu, xã Ân Phong 

8 Nguyễn Thị Liến   x 1951 Thôn Linh Chiểu, xã Ân Phong 

9 Võ Cao Kết x   1983 Thôn Linh Chiểu, xã Ân Phong 

10 La Văn Đạo x   1952 Thôn Linh Chiểu, xã Ân Phong 



4 

STT Tên chủ hộ Giới tính Năm 
sinh 

Địa chỉ 
C HUYỆN TÂY SƠN    

1 Nguyễn Văn Phúc  x   1948 Thôn An Vinh 2, xã Tây Vinh 

2 Nguyễn Ngọc x   1949 Thôn Phú An, xã Tây Xuân 

3 
Nguyễn Thị Bích 
Kiều 

  x 2001 Thôn Thượng Giang 2, xã Tây Giang 

4 Nguyễn Thành Đạt x   1985 Thôn Nam Giang, xã Tây Giang 

5 
Trương Hùng 
Phương 

x   1975 Thôn Nam Giang, xã Tây Giang 

6 Đặng Văn Hữu x   1937 Thôn Nam Giang, xã Tây Giang 

7 Nguyễn Thị Ngạnh   x 1958 Thôn Tả Giang 2, xã Tây Giang 

D HUYỆN VÂN CANH   

1 Mang Thị Đẹt   x 1986 Làng Canh Phước, xã Canh Hòa 

2 Đoàn Thị Bính   x 1982 Làng Canh Lãnh, xã Canh Hòa 

 

 

 

  


